[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.09.2018

	554

                                                      г. Красноармейск
О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением от 27.08.2018 года № 550 «Об утверждении экспертного заключения оценки последствий ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области», Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области».

2. Установить срок ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области»  в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Определить управление образования администрации Красноармейского муниципального района ответственным за осуществление ликвидационных процедур.

4. Создать ликвидационную комиссию муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» и утвердить ее состав (приложение № 1).

5. Председателем ликвидационной комиссии назначить начальника управления образования администрации Красноармейского муниципального района  - Хижнякова Алексея Александровича.
6. Ликвидационной комиссии при ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области»:

1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области», в отношении работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области»;

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» в течение всего периода ликвидации;

4) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;

5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

6) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;

8) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

9) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области»;

10) предоставить Учредителю свидетельство об исключении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» из Единого государственного реестра юридических лиц.

7. Председателю ликвидационной комиссии Хижнякову А.А.:
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;

2) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области»;

3) подготовить и передать муниципальное имущество муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области», находящееся на праве оперативного управления в управление по правовым, имущественным, земельным вопросам  и сельскому хозяйству администрации Красноармейского муниципального района;

4) подготовить и передать документы по личному составу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» в архивный отдел администрации Красноармейского муниципального района.
8. Управлению по правовым, имущественным, земельным вопросам  и сельскому хозяйству администрации Красноармейского муниципального района после ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области» внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности Красноармейского муниципального района.

9. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://krasnoarmeysk.sarmo.ru) и опубликовать в газете «Новая жизнь».

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района (Наумову Е.В.).
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                       А.В. Петаев

Приложение № 1

к Постановлению

администрации района

от 03.09.2018 №554
СОСТАВ

ликвидационной комиссии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа села Карамыш Красноармейского района Саратовской области»
	Председатель комиссии:
	Хижняков Алексей Александрович – начальник

управления образования администрации Красноармейского муниципального района

	Члены комиссии:
	Пашкина Наталья Вячеславовна – начальник финансового управления администрации Красноармейского муниципального района

	Исайкина Лариса Сергеевна - Начальник управления по правовым, имущественным, земельным вопросам

и сельскому хозяйству администрации

Красноармейского муниципального района

	Черняк Елена Владимировна - начальник отдела по имущественным и земельным отношениям администрации Красноармейского муниципального района

	Кадыкова Юлия Валерьевна - директор МУ «ОМСУ» администрации Красноармейского муниципального района

	Филатова Наталья Владимировна – заместитель начальника управления образования администрации Красноармейского муниципального района

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Красноармейского муниципального района                            Е.В. Наумова

Начальник Управления по правовым,

имущественным,

земельным вопросам и сельскому хозяйству                           Л.С. Исайкина

Начальник финансового управления администрации

Красноармейского муниципального района                            Н.В. Пашкина

Начальник управления образования

Красноармейского муниципального района                            А.А. Хижняков

Исполнитель

Н.В. Филатова

Тел.: (84550) 2-17-33